[image: ]
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais IFSULDEMINAS

ANEXO I

TERMO DE ANUÊNCIA DA COMUNIDADE/ENTIDADE BENEFICIÁRIA

A(O) 	  (associação/gupo),  representada  pelo  (a)  senhor(a)
	, RG 	 e CPF 	, nacionalidade
	,   residente   e   domiciliado   na 	,   Bairro
	, Cidade 		, Estado 		, na condição de BENEFICIÁRIO(O) do Projeto " 				" Coordenado pelo servidor(a) do IFSULDEMINAS - Campus 		 e submetido ao Edital 33/2026 - Fluxo Contínuo para Projetos e Programas de Extensão com Fomento Externo  declara a sua ANUÊNCIA às ações das quais será beneficiária no âmbito do projeto. E, por ser verdade, assina o presente instrumento para os devidos fins de direito.

	, 	de 	de 2026

Assinatura

image1.jpeg